
-$t1c-

S M I, O 'U V A O D Í L O

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákonku.
(dále jen ,,občanský zákoník")níže uvedeného dne,ničsíce a roku

Článek l
SMLUVNÍ STRANY

l. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Za stoupený

.

.

d

0

.

Bankovnísl)ojer[í :
Číslo účtu :
Telefon :

CFax .
ID DS :
Podatelna :

(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970,272 01 Kladno
70885371
CZ7088S3 'l l - není plátce DPH
plk. Ing. Miloslaveni Svatošem,
řediteleni Hasičského záchrariného sboru
Středočeského kraje,vrchníin ra dou
Česká národní banka, Praha l
8609881/0710

Ill

dz4aa73

2.

Za objednatele.je ve věcech technických týkajících se předín čtu sn]}ollvy oprávněn,jednat:
: ,

Osoba odpovědná kontrolou plnění díla:
: ,

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

,
a

Zhotovitel : František Křáp
Sídlo : Komenského 43/10,250 01 Brandýsnad Labem - Stará Bolesdav
IČO : 872 92 416
Bankovní spojení : '
Číslo účtu :
Teleíon :
E-inail :
Fy zická o3oba podnika.jící dle živllostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

(dá le jen ,,zhotovitel")

Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

Článek2
PŘEDMĚT SMLO(JVY

l. Zhotovitel se zavazuje provést pro ob,iednatele toto dílo: ,,Stanice HZS Stará Boiesiav - oprava garáŽového
osvětlení" (ďá le též ,,předmět díla") a objednaíelse zavazuje dokončené dílo bez va d a nedodělků převzít a za pla tit za
nej u,jednanou cenu díla.

1



2. Přesná specifikace díla .je: Stávající zářivková svítidla se demontuji a ve stejném počtu a rozmístění budou
osazena nová LED svítidla, v nutném rozsahu budou opraveny rozvody elektro související se svítidly. Materiál a
práce jsou uvedeny v pří]ote Č. l, která je nedílnou součástí této smlouvy. Součástí díla je rovněž bezodkladná
likvidaceveškerého odpadu vzniklého při jeho provádění.

3. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašu,jí, .že je dílo na základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě
a srozumitelně vymezeno,zejména co do umístění,rozsahu, podoby a kvalitativních podinínek, které jetřeba při jeho
realizaci dodržet.

4. Zhotovitel garantuje, že se detailně seznámil s veškerou potřebnou dokumentaci a precisně se seznámil rovněž s
předmětem a rozsahem díla a prohlašuje, že cena je kalkulována profesionálení a odborníkeni v předmětnéni oboru,
jakož lve smyslu § 2950 občanského zákoníku, jako úphiá s podnikatelskýni rizikein plynoucím z nutnosti realizovat
běžné vícepráce, se ktetýnii měl nebo mohl počítat zkušený profesionál v oboru, a které jdou k tíži zhotovitele.
Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci předmětu smlouvy a disponuje všemi povoleními,
dokumenty, rozhodnutímiapod., které pro danou činnost vyžaduje právní řád ČR a norm ativní předp isy.

5. V případě, že zhotovitel při provádění díla zjistí nezbytnost provedení díla ve větším rozsahu, než je stanoveno, ,je
neprodleně povinen o této skutečnosti prokazatelně inforinovat kontaktní osobu a započaté práce na
provádění díla přerušit do doby vyjádření objednatele (výslovný písemný souhlas objednatele). Za dodatečné prá cc lze
pokládat pouzetakové práce,kteréjsou objektivnědoložené, nezbytné k provedení díla a které vyvstaly až v průběhu
realizace díla a nebyly předvídatelné před zpracováním cenové nabídky kalkulované odborníkem v oboru. V této
inforn)aci je zhotovitel povinen uvést soupis předpokládaných změn, tyto změny ocenit a podat inforniaci o dopadu
dodatečných prací na termín plnění. Provedení dodatečných prací n]usi být' písemně odsouhlaseno zástupcení
objednatele a musí být sepsán dodatek k této smlouvě o dílo.

6. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedenc v I. jakostní kvalitě a bude odpovídat platnýrn prá\'nín), technickým,
bezpečnostním ,oborovým nonnám a předpisům požární ochrany. Požaduje-li zvláštní nebo norm ativní předp is zvláštn í
požadavek či dokument, musí být součástí předání díla splnění předmětného požadavku či dodání předinětného
dokumentu.

7. Zhotovitel plně akceptuje zvlášť významné upozornění objednatele o zvláštní povaze díla n ezbytného pro plnění
působnosti objednatele tak, aby byly v co nejkratší možné době opětovně vytvořeny podmínky pro řádné fungování
objektu s jeho službarni. Z výše uvedeného krom jiného plyne, že dodržení termínů uvedených v ČI. 3 odst. l této
smlouvj' je nezbytné pro bezproblémové plnění povinností objednatele stanovených právními předpisy. výše
uvedenému musí být podřízen režim sm louvy a rovněž při výkladu sm luvních ujednání přikládána adekvátní důležitost
a tvrdost, a to zejinéna v oblasti zajištění závazku smluvní pokutou (ČI. 7) a odstoupení od sinlouvy (ČI. 8), kterou
považuj e zhotovitel za zcela přim ěřenou.

8. Zhotovitel respektuje skutečnost, že dílo bude prováděno za nepřetržitého provozu stanice HZS Stará Boleslav.
Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje, že postup prací bude vždy předem projednán s velitelem stanice HZS Stará
Boleslav - a kontakty uvedené v ČI. l této snúouvy. -

Článek 3
' DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

l. Zhotovitel se zavazu,je provést dílo ve sjednané době:
- termín Zahájení µl"ováděn.í díla: nejpozději do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy,
- teijnÍn dokončení a předání předinětu díla: nejpozději do 13.12.2019.

2, Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít toto dílo
v nabídnutém zkrácenéin termínu při dodrženi všech ustanovení této sm louvy.

3. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
4. Místeni plnění je: Stanice HZS Stará Boleslav, Svatopluka Čecha 960,250 C2 Stará Boleslav.
5. K převzetí díla zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele (osobu pověřenou kontrolou prováděného díla) nejméně 5

dní před požadovaným termÍRem předání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O předání a převzetí díla bude
sepsán předávací protokolpodepsaný objednatelem.

Článek 4
' CENA DÍLA

l. Cena za dílo podle ČI. 2 (a přílohy č. l) byla sjednána jako maxiniální a konečná a činí:

l 4.1.1 Cena díla celkem (v KČ) J=
,

" " 114.775,- "

4.1.2 Cena díla slovy Jední stoČ.trnácttisícse(Ilnsetse(ln)desátpět korun č£skýeh"

l

Zhotovitel není plátce DPH.

2



Článek 5
PLATEBNÍ A FAKTIJRAČNĹ PODMÍNKY

l. Fakturu (daňový doklad) na zaplacení dohodnuté ceoy díla vystaví zhotovitel po řádném předání a převzetí díla'
objednatelem a zašle do sídla objednatele, popřípadě elektronicky ve strukturov aných datových formátech dle usnesení
vlády č. 347/2017 nebo ve formátu pdf na e-mailovcu adresu: z e-mailové adresy zhotovitele:

nebo do datové schránky objednatele. Fa ktura (daňový doklad) je splatná 2 l ka lendářních d nů
ode dne ,jejího prokazatelného doručení objednateli. Přílohou faktury bude položkový soupis použitého inateriálu
včetnějeho oceněáií (cena/ks, cena celkem) a oceněných prací (cena/hodinu, cella celkem).

2. Faktura (daňový doklad) bude vystavena zhotovitelem po protokolárním předání úplného a bezvadného díla a musí
obsahovat:

a) všechny náležitosti podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů,

b) následující označení objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01
Kladno,lČO: 70885371,

c) popis předmětu díla a plnění,
d) úplné bankovní spojení zhotovitele včetně čísla účtu.
e) faktura musí být v souladu s ČI. 4 sndouvy (úhrada ceny díla se uskuteční v české niěně, mezibankovním

převoden:i mezi bankou objednatele a bankou zhotovitele z účtu objednate.le na Účet zbotovitek uvedený v
" záhlaví réto smlouvy; v případě platby na zahraniční účet.jdou veškeré platby a poplatky k tíži zhotovitele).

' · ' 3. Pokud faktura nebude mít náležitostidle výše uvedených zákonů, bude obsahovat neoprávněně fakturované položky či
chyby,nebo bude vystavenana částku,která je v rozporu s ČI. 4 odst. l pododst.4.1.1 této smlouvy, můžeji objednatel
vrátit zpět zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Lhůta splatnosti ode dne doručení, poton) začíná dnem doručení
opravené nebo doplněné faktury.

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat ná ležitosti stanovené právními předpisy.
5. Faktura musí býtdoručena do sídla objednatele nejpozději do 13. 12. 2019.
6. Jakákoliv záloha aniúhrady za vícepráce, či vícenáklady se nepřipouští.
7. Faktuiy vystavené v prosinci musí být doručeny objednatelinejpozději do 13. 12. 2019 do 15:00 hod. Při doručení po

tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce ani z počátku roku následujícího. Zhotovitel bere na vědomí, že
vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu při podstatnějším prodlení s dokončením a
předáním díla (ČI. 3 odst. l) či doručením faktuiy (ČI. 5 odst. 5) nemůže objednatel do uvolnění rozpočtových
prostředků v následujícím roce lzpravidla do konce měsíce únoral uhradit cenu díla. V tomto případě se objednatel
nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani stipět jiné právní dopady této
skutečnosti.

Článek 6
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

l. Zhotovitel se' zavazuje provést dílo vlastním jménem a na své nebezpečí a nese odpovědnost za provedení díla, v četně
způsobených škod, zničení, popř. odcizení.

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 odst. l ve vazbě na § 2 113 a násl. občanského zákoníku objednateli zá ruku za
jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i ieho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu

.způsobilé k sesmluvněnérnu a v zadávacích podmínkách stanovenému účelu, a jinak není-li sndouvou či zadávacítni
podmínkami stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětné dílo a zachová si sesmluvněné či
v zadávacích podmínkách stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciá Iné, pak obvyklé vlastnosti.

3. Zhotovitel odpovídá za vady,kterémá dílo v době jeho předání objednatelinebo v záruční době.
4. Záruka se sjednává za jakost díla včetně dodaného materiálu na dobu 24 měsíců od řádného převzetí dokončeného díla

nebo odstraľ]ěl)í vad a nedodělků.
5. Veškeré náklady objednatele spo.jené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky lvčetně zániky za jakostljdou pln é

k tíži zhotovitele. Objedňatel .je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho z.iištěl]í a
zhotovitel je povinen jej proplatit ljednoni ěsíční lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužijel.

6. Odstranění vad díla a dalších reklamaci bude zhotovitelem zajištěno v přiměřené lhůtě odpovída.jící jejich povaze,
nedohodnou-li se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději do 14 kalendářních dnů od je.jich oznámení.

7. Neodstraní·.li zhotovitel reklainované vady do 14 kalendářních dnů od jejich oznáinení, nebo v tertnínu dohodnutén)
s objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstl'aněníln vady jinou osobu. VeškerC takto vzniklé náklady uhradí
objednatelizhotovitel. Objednateluplatňn.je reklaľnaci u zholovitele forinou e-mailové zprávy na elektronickou adre su:

. Zhotovitel je pov inen přijetí zprá vy ob.iedríate.liµotvrdit.

3



Článek 7
SMLUVNÍ POKUTY

l. Za nedodižení termínu dokončení a předání řádně a bezvadně pro'.'edenéhc díla nebo nedodržení lhůty pro o d stra n ění
vady v záruční době uvedené v ČI. 6. odst. '6 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2%
z ceny díla cekem uvedenou v ČI. 4 odst. 1 pododst. 4.1.1 za každý,i započatý den prodlení.

Článek 8
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Od srn louvy lze písem ně odstoupit zejména v případě podstatného porušení srn louvy.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení sm louvy zejm éna:

a) zhotovitelje v prodlení se zahájením či dokončením prací o více než l týden (není plněno řádně či včas).
b) prováděné prácejsou i přes upozornění objednatele prováděny nekvalitriě,
c) dílo není rea lizováno v souladu s podmínkainitéto smlouvy,
d) neodstranění vad díla ve lhůtě dle ČI. 6 odst. 6.

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od sni louvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele,
nebo hrozí-h mu úpadek, exekuce apod.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávaji okam žikem doručení píseinného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy d!1lhé srn luvní straně.

ČIánek9
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

l. Vznikne-li objednatelinebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele
škoda na inajetku, odpovídá zhotovitel za škodu v plném rozsahu, a to za každou škodu či za více škod spolu
souvisejících.

2. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení sniluvních povinností ze strany zhotovitele
škoda na zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá zhotovitel za škodu v neonw.zenéni rozsahu a je povinen nahradit
škodu v jakékoli výši (finanční lim it uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je tímto u.jednáním
vyloučen).

Článek 10
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

t. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou sniluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těch[o smluv a o registru smluv (zákori o registru
smluv) ldále .jen "zákon č. 340/20 15 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem
Č. 340/2015 Sb.

2. Pí'áyní vztahy založené touto srn Iouvou a na jejím základě se řídí českým právem, zejména příslušnýmiu sta no v en ínii
občanského zákoníku, a kogentním iustanovenírni právního řádu ČR, která dopadají na realizacipředmětného díla.

3. Sniluvrň strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. l 10/2019 Sb., o zpracování osobních úda.jů, a podleNařízení Evrops:kého parlainentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směniice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

4. Sm luvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny písenínosti, dokumenty,
návody,faktuiy,dodatky, celtifjkáty,pl'ohlášení o shodě apod. budou výhradně v českém jazyce.

5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to píseninými listinnými dodatky
číslovanými vzestupnou řadou; .jiná ujednání jsou neplatná.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatelobdrží dva (2) stejnopisy
a zhotovitel jeden (l) stejnopis. ! ·

7. Vlastníkem díla je od počátku po celou dobu objednatel. Nebezpečí škody, zničení, poš.cození či odcizení předmětu dihnese zhotovitelod zahájení plnění díla do jeho předánív njístě plnění.bez vad a nedodělků.

8, Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit uzavřenou smlouvu v regjstru smluv dle zákonač. 340/201 5 Sb.; tuto smlouvu uveřejní objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveře,jněnhn celého textu Slň louvy včetně
úda,jů chráněných zvláštním plávllím předpisem (osobní údaje,obchodníta.ielnství apod.).

9. Nedílnou součásttéto smlouvy tvoří:
Příloha Č. l — Cenová nabídkazhotovitele

4



Článek ll
DOLOŽKA ÚČINNOSTI SMLOUVY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obhgatornímu uveřejnění ve smyslu citovaného zákona.Dle § 6 zákona č.
340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění. Phiění před účinností smlouvy se striktně zapovídá.

Sinlouva byla uveřejněna dne pod číslení
Stnlouvu uveřejnil objednatel.

Ve Staré Bol V Kladně dne: O 7 -11" 2ů19

za zhotovitele:

František Křáp

5



/ř

r

F

l
i
i
l
l

l

t

Č

František Křáp
Komenského 43/10
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
IČO: 87292416
tel.:
Cenová nabídka opravy garážového osvětlenI stanice HZS Stará Boleslav

Soupis výkonů

číslo pozice POPIS VÝKONU ' ' Měrná MnoZslvl jednolková cena Cenajednolka

" "i ' """""" i3emQntáž stáZajiéii10 'ívi|id|a Zář!vkového " " " ""'"""'""""""" " '" ks 66,00 70,'00
"" '" T"" svlúcúo PRIM.A LÉĎ 43\Ng!400rm"/8.40 1,4 H vC. montáže " ŇĹ: .. &','00 1 A9',00 _ 94 974,00.
'"'" "5""" svítidlo notjzäá LĚD VC. m'on(áže Š ÓÓ .799,00 . ., . 3 99š,90'.,

4 LED osvět|enl-svlt|dlo náslěné+žärovka zelené barvy vč.monláže ks 5,00 713,00 3 565,00
""Š"" í[št,ä yŔládacl LH 20X20 " ' "' """ " '" "' ú! ' "ZO;ÔÓ _ " """"ňŇ5 """ . '" '333@0_ '

6 " CÍprava stávajlcl Instakce ., " '"'" """'" ' " ' Řpl " ' 1,00 " 1 200,00 " " 1 20ĹĹ0Ó "
7 Drobný a spojovací jog 1 750,00 " , 1 750,00 "
8 Ĺešen!_d.o,vž6m,. ' '"" ' """"'_ "" '"""" "' """ "" " ŇpÍ " """" '1,ÓÓ " 2 000,00 , 2 000,00
9 """" VRN """" " ""'"" """"""" " "" "'" """"" " " ' "" ŔQ ." 1,00 0,00 ' _ , 0,00 '

""""To" "' ' Řayk|ačnl pop]atäaa'svi(idl.a__. '" "'"" " "i(S, 66,00 538,00 " ' ... " '" 538,00
" "ii" '" " Ekologická likvidace a odvoz z'deÁĹatovanéhQ maleriálu ' kpl 1,00 0,00 0,00

12"""'"" Revize eleklro kp| 1,00 1 800,00 l 800,00

CELKEM - 114 775,00
.:, :,', i.,: ., ,·NE3SEM!PLÁTGE DPH': '- .' ',' '-"-:: ...:, -,-": 'i':i? ."" '-'. '- '-."""-' :'·,'.' ,,;'-'. ;:,.':.'. 4,· ·'.j;:,-.', -, .'j."" '.,::,'. ,..",-:.:'i', "'.':

i

FRANTIŠEK KŘÁP

Osvětleni HZS Křáp František.xlsx
HZS SB 1/1


